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Specjalność Przedmiot 
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Miejsce przedmiotu w programie studiów: 

Przedmiot obieralny w programie studiów stacjonarnych II stopnia (magisterskich) dla kierunku 
MiBM na Wydziale MRiT ? obligatoryjny dla specjalności Pojazdy Transportu Masowego. 

Założenia i cele przedmiotu: 
Poznanie metod i nabycie praktycznych umiejętności w zakresie zarządzania bezpieczeństwem 
systemów i zarządzania ryzykiem w systemach technicznych. 

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu): 

Problematyka bezpieczeństwa systemów. Pojęcia podstawowe, struktury organizacyjne w 
bezpieczeństwie, zapotrzebowanie na analizy bezpieczeństwa. Systemy Zarządzania 
Bezpieczeństwem (SMS). Zarządzanie ryzykiem jako element SMS. Poziomy zarządzania 
ryzykiem w systemach technicznych i rodzaje ryzyka. Źródła zagrożeń, zagrożenia, zdarzenia 
niepożądane, ryzyko zagrożeń, identyfikacja źródeł zagrożeń i zagrożeń, aktywizacja zagrożeń, 
poziomy prawdopodobieństwa i poziomy skutków aktywizacji zagrożeń. Uogólniony model 
ryzyka, modele ryzyka w znanych metodach analizy ryzyka i szacowanie ryzyka. Wartościowanie 
ryzyka. Postępowanie wobec ryzyka, modele systemów bezpieczeństwa. Monitorowanie ryzyka i 
komunikowanie o ryzyku. Ćwiczenia w aplikowaniu procedur metod zarządzania ryzykiem. 

Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne: 

Podstawowa wiedza matematyczna z zakresu szkoły wyższej, podstawy niezawodności. 

Forma zajęć i metody dydaktyczne: 
Wykład z zastosowaniem środków audiowizualnych, ćwiczenia wspomagane autorskimi 
aplikacjami komputerowymi. 

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania: 

Wykład i ćwiczenia ? na podstawie pisemnego sprawdzianu. 
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Politechniki Wrocławskiej Wrocław 1997 

2. Konieczny J. Zarządzanie w sytuacjach kryzysowych, wypadkach i katastrofach Oficyna 
Wyd. GARMOND Poznań ? Warszawa 2001 

3. Markowski A.S. Zapobieganie stratom w przemyśle. Zarządzanie bezpieczeństwem 
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